
Žádost o poskytnutí dotace  
na PRÁCI S MLÁDEŽÍ  
 

Str. 1

 

Žádost o poskytnutí dotace v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
z programu vypsaného Městem Černošice na rok 2023 

Tištěnou verzi doručte do podatelny MěÚ Černošice, Karlštejnská 259,  
252 28 Černošice.  

 
 

Žádám o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytnutí dotace 
z rozpočtu Města Černošice pro PRÁCI S MLÁDEŽÍ, a to na: 

Činnost: *) X 
 

Projekt: *)  
Účelu dotace bude dosaženo nejpozději do: 
**) 

 

 
* označte křížkem vhodnou variantu, lze zaškrtnout i obě 
** konkrétní datum doplní Žadatel na základě předpokládaného termínu projektu 
 
 
I. Kontaktní a identifikační údaje 
* Vyplňte s ohledem na to, zda je žadatel fyzická (dále FO) či právnická osoba (dále PO). 
 

Název subjektu (PO):  Tělocvičná jednota Sokol Černošice 
Jméno a příjmení (FO):  
Sídlo/Adresa: 
 

Fügnerova 263, 252 28 Černošice 

Tel.:  Email: @email.cz 
IČ/datum narození: 44684878 
DIČ: CZ44684878 
Číslo účtu: 35-9466270257/0100 

 
 

Osoba zastupující PO 
Jméno:  
Adresa:  Černošice 
Telefon:  Email: @email.cz 
Důvod zastoupení: Starosta tělocvičné jednoty 

  
 



Žádost o poskytnutí dotace  
na PRÁCI S MLÁDEŽÍ  
 

Str. 2

Kontaktní osoba (pokud je jiná) 
Jméno:  
Adresa:  Černošice 
Telefon:  Email: @email.cz 

 
Prezentace (činnosti) subjektu: 

Tělocvičná jednota  Sokol Černošice je v naší obci významným sportovním spolkem s dlouholetou 
historií.  
Cílem sokola v oblasti dětí a mládeže je nabídnout možnost cvičení každému, nejen nadaným 
jedincům, ale i dětem a mládeži bez sportovního talentu. Naší snahou je zapojit do sportovních 
aktivit i sociálně slabší rodiny. Sokol není prioritně zaměřen výkonnostně. Snaží se především 
nabídnout přiměřenou sportovní a pohybovou aktivitu všem a zajistit tak vyvážený tělesný rozvoj a 
základ pro specializované výkonnostní sporty. 
V Tělocvičné jednotě Sokol Černošice probíhají různé formy cvičení, pro cvičence ve věku od 1 
roku. Rodiče s dětmi si mohou vybrat ze dvou cvičení týdně, pro předškolní děti a 1. třídu je určeno 
cvičení předškoláků nebo sportovky, které formou her zajišťují všestranný pohybový rozvoj dětí. Pro 
mladší školní věk Sokol nabízí opět všestrannou sportovní přípravu, cvičení na nářadí, základy 
míčových sport, gymnastiky a atletiky. Kromě obratnosti si klade za úkol rozvoj rychlosti, postřehu a 
vytrvalosti a také osvojení základních pravidel některých míčových sportů (košíková, volejbal/ 
přehazovaná, vybíjená). Pro dívky ve věku 6-11 let je připraveno cvičení se základy aerobiku a 
gymnastiky, které je doplněno různými soutěžemi a míčovými hrami.  
Oddíl gymnastiky je poněkud specializovanější,  sdružuje přes 25 členů a intenzivně připravuje své 
cvičence na závody.  
Další závodní oddíl je oddíl stolního tenisu.  V žákovské kategorii se během posledního roku sešlo 
více talentovaných sportovců, proto se nyní účastní závodů na úrovni okresu a kraje a sklízejí 
medailové úspěchy.  
 Všichni členové se kromě pravidelného cvičení mohou účastnit řady sportovně společenských a 
kulturních akcí, které každoročně pořádáme. Všechny tyto akce jsou přístupné i pro veřejnost. 
V roce 2023 začne příprava na Všesokolský slet, který se bude konat v červenci 2024. Pokud se 
najde dost zájemců, náš sokol se zúčastní nácviku na 1-2 dětské skladby.  

 
 
II. Souhrn 

Výše požadované podpory na pravidelnou činnost: 100.000,- Kč 

Výše požadované podpory na projekt: 0Kč 

Celkem: 100.000,-Kč 

 
 

 
 
 



Žádost o poskytnutí dotace  
na PRÁCI S MLÁDEŽÍ  
 

Str. 3

III. Žádost o podporu na pravidelnou činnost 
Vyplňte, pokud žádáte příspěvek na pravidelnou činnost (nájem, energie, vybavení apod.) 
 

Výše požadované podpory na pravidelnou činnost: 100.000,-  
Kč 

Počet aktivních členů do 26 let: 158 

Časový rozsah a množství tréninkových/výukových jednotek: 30hod/týdně 

Výše ročních členských příspěvků:  2.400,- Kč 

Stručně zdůvodněte žádost: 

Sokol zajišťuje pravidelná cvičení pro děti a mládež od 1,5 roku do 26 let v rámci 
cvičebních hodin: rodiče a děti, předškoláci, žáci a žákyně, sportovní průprava pro 
školáky, atletika, gymnastika a stolní tenis.   V roce 2018-19 proběhla v sokolovně 
rekonstrukce celého objektu, která zahrnula rovněž výstavbu nového cvičebního sálu 
v podkroví sokolovny a vybudování kluboven.  
Zajištění provozu sokolovny vyžaduje úhradu běžných provozních nákladů, neboť jsou k 
dispozici vedle sebe 2 tělocvičny se zázemím.  Provozní náklady zahrnují náklady na 
otop, elektřinu, vodné a stočné, úklid a údržbu 2 cvičebních sálů, přístupových cest apod.  
Oba  cvičební sály je rovněž třeba stále vybavovat cvičebními pomůckami; nářadí a 
náčiní používané v dětských hodinách je třeba častěji obměňovat. Je třeba provádět 
pravidelné revize používaného náčiní, staré vyřazovat, případně opravovat.   
Část tréninků gymnastiky probíhá z důvodu nedostatečné velikosti našich tělocvičen pro 
rozběh na přeskok a pódiové skladby v hale Věry Čáslavské, kterou bude nutné pro tento 
účel pronajímat, pokud to situace dovolí. 
Sokolští cvičitelé pracují dobrovolně bez honorářů. Sokol pravidelně pořádá veřejně 
přístupné akce pro děti a mládež. 
 
 
 
 
 
 

  
 Uveďte předpokládané příjmy a výdaje v souvislosti s prací s mládeží, rozepište položky 

 
Příjmy Výdaje 

Požadovaný grant:  100.000Kč Spotřeba energie, 
vody, plynu 

100.000Kč 

Členské příspěvky: 380.000Kč Spotřeba materiálu 50.000Kč 

Ostatní dotace a granty: 100.000Kč Mzdové náklady – 
úklid, správce 

250.000Kč 

Ostatní příjmy: 0Kč Služby 180.000Kč 

CELKEM: 580.000Kč CELKEM: 580.000Kč 



Žádost o poskytnutí dotace  
na PRÁCI S MLÁDEŽÍ  
 

Str. 4

 
Pokud výše uvedené předpokládané příjmy a výdaje v souvislosti s prací s mládeží tvoří jen 
část celkového rozpočtu, uveďte též celkový rozpočet organizace pro lepší pochopení 
finančních požadavků. 
 

Předpokládané příjmy celého subjektu 
v roce 2023 

Předpokládané výdaje celého subjektu 
v roce 2023 

Požadovaný grant:  100.000Kč Energie, plyn, voda 150.000Kč 

Členské příspěvky: 650.000Kč Služby 500.000Kč 

Ostatní dotace a granty: 200.000Kč Mzdové náklady 300.000Kč 

Ostatní příjmy: 300.000Kč Ostatní náklady 300.000Kč 

CELKEM: 1.250.000Kč CELKEM: 1.250.000Kč 

 
IV. Žádost o podporu na projekt 
Vyplňte, pokud žádáte příspěvek na konkrétní projekt. 
 

Výše požadované podpory na projekt: Kč 

Počet aktivních členů do 26 let:  

Časový rozsah a množství tréninkových/výukových jednotek:  

Výše ročních členských příspěvků: Kč 

Stručně zdůvodněte žádost: 

 
 
 
 
 

 
Uveďte předpokládané výdaje v souvislosti s projektem 
 

Výdaje 

 Kč 

 Kč 

 Kč 

 Kč 

CELKEM: Kč 



Žádost o poskytnutí dotace  
na PRÁCI S MLÁDEŽÍ  
 

Str. 5

 
Pokud výše uvedené částky tvoří jen část celkového rozpočtu, uveďte též celkový rozpočet 
organizace pro lepší pochopení finančních požadavků. 
 

Předpokládané příjmy celého subjektu 
v roce 2023 

Předpokládané výdaje celého subjektu 
v roce 2023 

Požadovaný grant:  Kč  Kč 

Členské příspěvky: Kč  Kč 

Ostatní dotace a granty: Kč  Kč 

Ostatní příjmy: Kč  Kč 

CELKEM: Kč CELKEM: Kč 

 
IV. Přílohy  
Tuto stránku vyplňte pouze v tištěné verzi žádosti, kterou doručíte do podatelny MěÚ. 
 
Město Černošice jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů) a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR) tímto informuje žadatele, že jeho údaje uvedené v této žádosti zpracuje 
za účelem splnění povinnosti, která je správci uložena ustanovením § 5 písm. a) zákona o 
zpracování osobních údajů a ustanovením § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Žadatel má právo přístupu ke 
svým osobním údajům, právo na opravu osobních údajů, jakož i další práva vyplývající z výše 
uvedených právních předpisů. Město Černošice bude uchovávat uvedené osobní údaje po 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, v platném znění.   

 
 

Čestné prohlášení 
 
Prohlašuji tímto, že žadatel uvedený v žádosti 

- nemá v době podpisu tohoto prohlášení u místně příslušného finančního úřadu, 
okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven v ČR žádné nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti 

- nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu 
Černošice; finanční prostředky poskytnuté v předchozím roce městem Černošice byly 
ve stanoveném termínu řádně vyúčtovány *) 
 

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení, že veškeré údaje 
uvedené v této žádosti jsou pravdivé, že si je vědoma možných právních důsledků, zamlčí-li 
nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
*) v případě, že byly v předchozím roce poskytnuty. 
  



Žádost o poskytnutí dotace  
na PRÁCI S MLÁDEŽÍ  
 

Str. 6

 
V Černošicích dne  2.2.2022 

 
Jméno, příjmení, (u PO název), uvedení 

zastupující osoby. Podpis, razítko 
 
 

, starostka 
 

, jednatelka 

 




